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Par Ķekavas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma "Rail Baltica dzelzceļa teritorija" Baldones pagastā, Ķekavas novadā, pārņemšanu bez atlīdzības valsts īpašumā
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	1.
	Rīkojuma projekts
 Par Ķekavas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija” Baldones pagastā, Ķekavas novadā, pārņemšanu bez atlīdzības valsts īpašumā
	Priekšlikums
Ņemot vērā norādīto steidzamības pamatojumu, ka CEF finansēšanas līgumos noteiktais attiecināmības termiņš atsavināšanas aktivitātei ir 2024. gada 31. decembris, tādējādi, ja uzsāktās aktivitātes netiek pabeigtas līdz 2024. gada 31. decembrim, Latvija zaudē piešķirto Eiropas Komisijas finansējumu, kā arī to, ka 17. un 18.decembrī plānotas š. g. pēdējās MK sēdes, lūdzam nodrošināt, ka MK rīkojuma projekts tiek iesniegts izskatīšanai MK sēdē vēl 2024.gada ietvaros, kā arī pēc MK rīkojuma pieņemšanas MK sēdē nodrošināt izdevumu, kas saistīti ar Nekustamā īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā, segšanu finansēšanas līgumu izdevumu attiecināmības termiņa ietvaros, tas ir līdz 2024.gada 31.decembrim.
Piedāvātā redakcija
-
	Guna Federe (FM)

	2.
	Rīkojuma projekts
4.3. ierakstīt atzīmi par aizliegumu atsavināt nekustamo īpašumu vai tā daļas.
	Priekšlikums
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, nododot atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu bez atlīdzības valsts īpašumā, atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem.
Ņemot vērā noteikto, Ministru kabineta rīkojumos par pašvaldību īpašumu pārņemšanu obligāti ir atspoguļojama informācija par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem.
Citu aprobežojumu noteikšana ir ar attiecīgā tiesību akta virzītāja pamatojumu. Ķekavas novada domes 2024.gada 5.decembra sēdes protokolā Nr. 26 nav nolemts rīkojuma projekta 4.3.apakšpunktā minētais tiesību aprobežojums.
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